Parishioners are absent; Richard appears by William Killerwick, proctor apud acta. Both 
are expected next for same.

Knapwell’] Dominus Ricardus de Toft, rector ecclesie de Knapwell’ Elien’ 
diocesis, citatus coram nobis ad diem et locum supradictos ad instanciam 
Johannis Warde, Johannis Smyth’ iunioris, Thome Danyel et Johannis Hoot, 
parochianorum ecclesie de Knapwell’, super subtraccione clerici parochialis 
et officii divini in ecclesia, parte actrice nullo modo comparente, parte rea per 
Willelmum Killerwyk’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum 
comparente, ideo expectamus absentem cum presente usque proximum ad 
idem. [fol. 36v]
[13 Feb 76 (26.11)] Knapwell. Both parties are expected next to give and receive the libel.

Knapwell’.] In causa subtraccionis clerici parochialis et officii divini mota 
inter Johannem Warde de Knapwell’, Johannema Smyth’ iuniorem et Tho-
me Danyel ac Johannis Hoot, parochianos de Knapwell’, partem actricem 
ex parte una et dominum Ricardum de Toft, rectorem ecclesie de Knapwell’, 
partem ream ex altera, parte actrice nullo modo comparente, parte rea ut pri-
us, ideo expectamus absentem cum presente usque proximum ad idem quod 
prius. [fol. 38r]
[28 Feb 76 (27.12)] Knapwell. As 26.11.

Knapwell’] In causa subtraccionis clerici parochialis et officii divini mota 
inter Johannem Warde de Knapwell’, Johannem Smyth’ juniorem et Tho-
mam Danyel et Johannem Hoot, parochianos de Knapwell’, partem actricem 
ex parte una, et dominum Ricardum rectorem ecclesie de Knapwell’ partem 
ream ex altera, parte actrice nullo modo comparente, parte rea ut prius, ideo 
expectamus absentem cum presente usque proximum ad idem. [fol. 40v]
[20 Mar 76 (28.10)] Knapwell. Parishioners absent; Richard personally. He is dismissed; the 
parishioners are ordered to refund to the rector his costs, according to the decretal Actor found 
in the Liber Sextus, under title De dolo et contumacia.2 The parishioners will be called to hear 
the estimate, which is reserved for Scrope.

Knapwell’ – dimissio] In causa subtraccionis clerici parochialis et officii di-
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vini mota inter Johannem Warde de Knapwell’, Johannem Smyth’ iuniorem, 
Thomam Danyel et Johannem Hoot parochianos de Knapwell’ partem actri-
cem ex parte una, et dominum Ricardum rectorem ecclesie de Knapwell’ par-
tem ream ex altera, parte actrice nullo modo comparente, parte rea persona-
liter, ideo ipsam partem ream dimittimus et predictos Johannem, Johannem, 
Thomam et Johannem parte actrice in expensis legitimis ea occasione factis 
eidem parti ree venienti refundendos iuxta formam et tenorem decretalis Ac-
tor de dolo et contumacia libro sexto condempnamus, earum taxacione nobis 
specialiter reservata et decrevimus dictos Johannem, Johannem, Thomam et 
Johannem fore vocandos ad proximum taxacionem dictarum expensarum vi-
suros et audituros. [fol. 43r]
[24 Jul 76 (34.35)] Knapwell. John Ward of Knapwell, parishioner and layman, was cited 
before Thomas Gloucester, bishop’s commissary, for 16 Aug. 1376 in St Michael’s at the 
instance of Richard rector of Knapwell to show why he should not be excommunicated ac-
cording to the provincial constitutions of Canterbury.3 John has not paid any tithes, real or 
personal. Furthermore he has impeded the solemnities of marriage, the offices of the dead, 
and the purifications of women performed within the church. Infringing on the rights of the 
church, John has obstructed parishioners from the custom of offering candles to the rector and 
of giving gifts to the church on the feast of the Purification of the Virgin.

 Parties appear personally. Rector gives an oral article instead of a libel. John promises to 
make peace with the rector. With the parties’ consent, next for John to show why he should not 
be excommunicated with hope of peace.

Knapwell’] Johannes Warde de Knapwell’, Elien’ diocesis, citatus coram 
nobis Thoma de Glouc’, clerico venerabilis in Christi patris et domini do-
mini Thome Dei gracia episcopi Elien’ commissario in hac parte sufficien-
ter deputato, ad die sabbati proximo post festum assumpcionis Beate Marie 
Virginis in ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ causam racionabilem si quam 
habeat quare in sentenciam maioris excommunicacionis in constitucionibus 
provincialibus Cantuar’ provincie in ea parte editis latam incidisse non debe-
at pronunciari ad instanciam et presecucionem rectoris ecclesie de Knapwell’ 
pro eo et ex eo quod dictus Johannes dicte ecclesie parochianus mere laicus 
decimas maiores et minores reales et personales de rebus et persona suis 
provenientes ac eciam oblaciones et alia iura ad dictam ecclesiam et recto-
rem eiusdem ipsius nomine spectantes et pertinentes subtraxit et detinuit. 
Quodque in nubencium solempniis, mortuorum exequiis, mulierum purifi-
cacionibus in dicta ecclesia factis devocionem populi nedum ad unius de-
narii vel alterius modice quantitatis summam restrinxit verumeciam in toto 
impedivit, et quod dampnabilius erat dum parochiani dicte ecclesie in festo 
purificacionis Beate Virginis preterito ad offerendum in ecclesia predicta rec-
tori eiusdem candelas iuxta consuetudinem universalem ecclesie in honore 
dicte virginis gloriose et ob reverenciam festi Purificacionis sue introductam 
et hactenus observatam se disposuissent, predictus Johannes predictos paro-

59. KNAPWELL

3 See Citations to Canon Law, Erroris dampnabilis.

337

chianos utriusque sexus impedivit et eis inhibuit ne huiusmodi oblaciones 
dicto die impenderent. Sicque per ipsum Johannem impediti ab huiusmodi 
oblacionibus se penitus subtraxerunt sicque et alias prefatam ecclesiam suo 
iure maliciose privavit et per maliciam ac contra iusticiam ipsius libertates 
infrinxit et eciam perturbavit prout ex parte dicti rectoris nobis extitit intima-
tum, partibus personaliter coram nobis .. commissario predicto dictis die et 
loco comparentibus, obiecto sibi oretenus quodam articulo loco libelli super 
materia predicta petiturque per nos quod dictam causam proponeret si qua 
haberet racionalem prout dies requirebat. Tandem promisit se velle pacifici 
cum rectore supradicto. Unde de parcium predictarum consensu, expectamus 
dictam causam usque proximum consistorium ad idem quod prius sub spe 
pacis. [fol. 54r]
[25 Sep 76 (35.16)] Knapwell. Richard by proctor; John is absent and suspended for contu-
macy.